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...bez miary udziela Ducha [J 3, 31-36]

Kto przychodzi z wysoka, panuje nad wszystkim, a kto z ziemi pochodzi, należy do ziemi i po ziemsku przemawia. Kto z nieba

przychodzi, Ten jest ponad wszystkim. Świadczy On o tym, co widział i słyszał, a świadectwa Jego nikt nie przyjmuje. Kto przyjął

Jego świadectwo, wyraźnie potwierdził, że Bóg jest prawdomówny.

Ten bowiem, kogo Bóg posłał, mówi słowa Boże: a bez miary udziela mu Ducha. Ojciec miłuje Syna i wszystko oddał w Jego ręce.

Kto wierzy w Syna, ma życie wieczne; kto zaś nie wierzy Synowi, nie ujrzy życia, lecz gniew Boży nad nim wisi.

+++

To Jezus jest tym, który objawia wolę i naukę swojego Ojca - Boga. Nikt po Nim nie dodał i nie doda do Objawienia niczego nowego.

Wszystko, co miało być powiedziane o Bogu, już zostało objawione w osobie Syna Bożego. Działalność Jezusa i Jego słowa są

równocześnie dla nas działaniem i słowami samego Boga Ojca. Dlaczego? Ponieważ Jezus stanowi jedno z Ojcem i Duchem Świętym.

Czytamy w Ewangelii: Ten, bowiem, kogo Bóg pos?a?, mówi s?owa Bo?e: a bez miary udziela mu Ducha (J 3, 34) . I

tutaj znajdujemy wskazówkę dla naszego chrześcijańskiego życia, by troszczyć się o jedność z Trójcą Świętą, by szczególnie do

swojego życia przywoływać mocy Ducha Świętego, Tego, który ma możliwości sprawiać w nas wielkie dzieła, czynić nas prawdziwymi

świadkami Zmartwychwstałego. 

Nieżyjący już Ignacy IV (1920-2012), syryjski duchowny prawosławny, który pełnił funkcję Patriarchy Antiochii i całego Wschodu,

człowiek niezwykle wykształcony, posługujący się wieloma językami, dbający o ekumenizm wszystkich wyznań chrześcijańskich, które

pojmował jako drogę do pojednania z wyznawcami islamu, pewnego razu powiedział takie inspirujące słowa: Bez Ducha ?wi?tego
Bóg jest daleko, Chrystus jest przesz?o?ci?, Ewangelia jest martw? ksi?g?, Ko?ció? jest tylko organizacj?, w?adza
jedynie panowaniem, misja to tylko propaganda, kult jest jedynie zakl?ciem, za? chrze?cija?skie ?ycie niewolnicz?
moralno?ci?. Ale z Duchem ?wi?tym kosmos wznosi si? i j?czy w bólach rodzenia Królestwa, w którym wci??
istnieje zmartwychwsta?y Chrystus, Ewangelia jest moc? ?ycia, Ko?ció? wchodzi w komuni? z Trójjedynym,
w?adza staje si? wyzwalaj?c? pos?ug?, nasza misja jest now? Pi??dziesi?tnic?, liturgia jest ?ród?em zarówno

pami?ci, jak i zapowiedzi? przysz?ych wydarze?, a nasze ludzkie dzia?anie jest uwielbione . Prośmy zatem dla siebie

o Ducha, Ducha Bożego, aby i nam bez miary został udzielony. Niech Duch Święty nas inspiruje, pobudza, prowadzi, przypomina,

dodaje ochoty i zdolności by nasza wiara przynosiła nam pożytek duchowy i wieczny. 
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